
 1 

Č.j.: 8576/2025-SŽ-SSZ-OVZ 

 
 

 
Písemná zpráva zadavatele  

k veřejné zakázce 
 

„Úprava RBC 14 Brno - Česká Třebová“  

„Úprava RBC 41 Česká Třebová - Červenka“  

„Úprava RBC 42 Červenka – Přerov“ 
 

S ohledem na povinnost danou zadavateli § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), zpracoval zadavatel tuto písemnou 

zprávu o zadání shora uvedené veřejné zakázky. Údaje o zadání předmětné veřejné zakázky jsou 
uvedeny níže: 

 
a) Označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě na 

veřejnou zakázku, pokud byla uzavřena 
 

Zadavatel:   Správa železnic, státní organizace  
  se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
 IČO: 70994234, DIČ: CZ 70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384 
zastoupená Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ, na 
základě pověření č. 2446 ze dne 10.5.2018 

                                                              
 
Název veřejné zakázky:  

Předmětem veřejné zakázky s názvem „Úprava RBC 14 Brno - Česká Třebová“, „Úprava RBC 

41 Česká Třebová - Červenka“, „Úprava RBC 42 Červenka – Přerov“ je provedení díla a prací a 
poskytnutí služeb v oblasti modifikace softwarového vybavení ETCS, a s tím související 
přezkoušení, a to vše za účelem a s cílem změnit u ETCS časovou platnost oprávnění k jízdě 

(T-SECTIONTIMER) na 40 s., přičemž tyto práce a služby budou provedeny na úseku celostátní 
dráhy tratě č. 260 z  České Třebové do Brna a na úseku celostátní dráhy tratě č. 270 z České Třebové do 
Přerova (dále jen „Dotčené tratě“), a to konkrétně v místě umístění radioblokové centrály RBC 

14, 41 a 42 (dále jen „Dotčené RBC“) a jednotlivých staničních zabezpečovacích zařízení 
obsahujících ETCS. 

 

Cena sjednaná ve smlouvě: 68 705 147,- Kč (bez DPH)  
      

           
b) Druh zadávacího řízení 

 
Jednací řízení bez uveřejnění v souladu s ust. § 63 odst. 3 písm. b) a c) a § 67 zákona 
č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“). 
 

c) Označení účastníků zadávacího řízení 

 

 
Číslo 

nabídky 

 
Obchodní firma /název/ jméno, příjmení účastníka zadávacího 

řízení/ sídlo/místo podnikání/místo trvalého pobytu 
U společnosti dodavatelů se uvádí název společnosti a rovněž 

identifikační údaje (obch. firma, sídlo a IČO) vedoucího 
společníka i všech ostatních společníků 

 
Nabídková 

cena v Kč bez 
DPH 

1 

AŽD Praha s.r.o. 
Žirovnická 3146/2 
106 00 Praha 
IČO: 48029483 

68 705 147,-
Kč bez DPH 

 



 2 

d) Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení 
 
Žádný účastník nebyl vyloučen z účasti v zadávacím řízení.  

 
e) Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, nebo 

dodavatelů, kteří byli zařazeni do dynamického nákupního systému, včetně 

odůvodnění jejich výběru 

 
Vybraný účastník č. 1:    
 
AŽD Praha s.r.o. 
Žirovnická 3146/2 

106 00 Praha 
IČO: 48029483 
 

h) Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 
 
Zadavatel postupuje v jednacím řízení bez uveřejnění v souladu s § 63 odst. 3 písm. b) a c) 

ZZVZ, neboť z technických důvodů neexistuje hospodářská soutěž a veřejná zakázka může být 
splněna pouze určitým dodavatelem, přičemž současně je zadání veřejné zakázky jedinému 
dodavateli odůvodněno ochranou výhradních práv včetně práv duševního vlastnictví. 

Zadavatel musí při zadávání veřejných zakázek zohledňovat nejen pravidla dle ZZVZ, ale i 
povinnosti vyplývající ze zákonů týkajících se ochrany kritické infrastruktury a kybernetické 
bezpečnosti. To zahrnuje výběr dodavatele, který může zajistit nejen funkčnost, ale i 
bezpečnost systému ETCS. Vzhledem ke komplexnosti a bezpečnostním požadavkům na ETCS 

existuje na relevantním trhu jediný dodavatel, a to původní dodavatel tohoto systému, který 
má k dispozici zdrojové kódy a potřebné know-how pro udržení bezpečnosti a funkčnosti 
systému. 
Dalším z důvodů odůvodňujících postup v jednacím řízení bez uveřejnění při zadávání této 
veřejné zakázky jsou zásadní ekonomické důvody ve prospěch aplikace jednacího řízení bez 
uveřejnění oproti pořízení zcela nového zabezpečovacího systému ETCS. 

 
i) Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

 
Zjednodušený režim použit nebyl. 

 
k) Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity 

  
Jiné prostředky nebyly použity. 

 

 

 

 

 

 
Ing. Zuzana Skyvová  
náměstkyně ředitele OJ 
Stavební správa západ 
na základě pověření č. 36-5/2021 ze dne 21.05.2024 
Správa železnic, státní organizace 

(podepsáno elektronicky)  


		2025-05-06T08:01:20+0000


		2025-05-06T12:46:28+0200
	Podepsáno elektronicky




